ПРИКАЗ

01 сентября 20_____ г.

№______

О формировании блока

дополнительного образования

В целях развития творческих способностей детей, адаптации их в современных условиях, а также организации досуга во внеурочное время, на основании решения коллегии Министерства образования и науки РФ от 06.10.2004 «О модернизации дополнительного образования детей до 2010 года», согласно Программе развития системы дополнительного образования округа (20____-20____ гг.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в 20____-20_____ учебном году блок дополнительного образования школы с общим количеством __________ часов в неделю.

2. Назначить ответственным за работу групп дополнительного образования ___________________________________.

3. Ответственному за работу групп дополнительного образования:

3.1. Согласовать со специалистами Управления образования программы и учебные планы групп дополнительного образования.
3.2.  Представить на утверждение директору школы расписание занятий групп дополнительного образования, учебные планы и программы.

4. Установить с 1.09.20_____г. нагрузку педагогов в группах дополнительного образования.
5. Ввести в штатное расписание школы должности для работы групп дополнительного образования
6. Контроль за формированием и работой групп дополнительного образования оставляю за собой.
Директор